Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) NE LEKE
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» [T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 24,496,200 22,352,541
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (X) (X)
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit X X
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme i 16,039,008 13,346,869
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 16,039,008 13,346,869
2 Té tiera shpenzime Ndryshimi i giendjeve fillim dhe fund viti )
» |Shpenzime té personelit 7,709,763 7,804,051
1 Paga dhe shpérblime 6,606,481 6,687,276
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vegmas 1,103,282 1,116,775
nga shpenzimet pér pensionet)
> |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale X (X)
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 201,352 219,420
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 625,000
» |Té ardhura té tjera X X
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur ve¢gmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si % (X)
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare X (X)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
SHUMA E SHPENZIMEVE 23,950,123] 21,995,340
> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X
P |Fitimi/ para tatimit \ 546,077 357,201
A2Y X
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin < 81,912 53,580
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin v: X > 53,580
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré Pl <
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve -/
yd
P |Fitimil i vitit . &S 464,165 303,621
(4 P
» |Fitimi/ pér: D 464,165 303,621
Pronarét e njésisé ekonomike mémé . * 464,165 303,621
Interesat jo-kontrolluese 2z
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbija e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X o X
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




